

MARZEC – KWIECIEŃ NR 2 ROK 18 2000

ISSN 0209-1348

misyjne drogi



***Dar pokoju
orędziem Jubileuszu***

Budowa pokoju i sprawiedliwości jest dla wszystkich zadaniem podstawowym.

Orędzie Jana Pawła II na Światowy Dzień Pokoju . . . 6

Bp Louis Mbwol-Mbasi OMI

Diecezja Idioba w Demokratycznej Republice Konga 10

Radość i modlitwa. XXII Europejskie Spotkanie Młodych w Warszawie 12

Monika Hoegen

Z miłością i poczuciem humoru przeciw biedzie. Świecka wolontariuszka Sandra zaangażowana w pracę z młodocianymi członkami band 16

O. Alfons Kupka OMI

Ojciec Pedro albo „Wzgórza Odwagi” 18

O. Jarosław Różański OMI

Na Północ i Wschód. Ewangelizacja Europy 23

Listy misjonarzy 28

S. Natalia Kempa, słuźebniczka NMP

25-lecie posługi misyjnej Sióstr Słuźebniczek NMP – Śląskich w Kamerunie 34

Jestem daleki od pesymizmu. Rozmowa z biskupem Eugeniuszem Jureczko OMI, ordynariuszem diecezji Yokadouma 36

Wiadomości misyjne 39

O. Franciszek Chrószcz OMI

List do Przyjaciół Misji 45

S. Tadea-Józefa Augustyn OP

Dom pokoju 46

Papieskie Intencje Misyjne 48

O. Roman Krauz OMI

Przed wszystkim podróże 50

Okładka I:

Ojciec Święty Jan Paweł II modli się po otwarciu Drzwi Świętych w Bazylice Św. Piotra (24 XII 1999 r.).

Foto: KNA-Bild.

Zdjęcie w środku:

Spotkanie Jana Pawła II z przywódcami innych religii i Kościołów chrześcijańskich podczas Zgromadzenia Międzyreligijnego u progu III Tysiąclecia (25-28 X 1999 r.).

Foto: A. Mari.

Okładka IV

Jerozolima – miasto kościołów, meczetów i synagog.

Foto: St. Markowski.

Misyjne Drogi – dwumiesięcznik prezentujący pracę ewangelizacyjną, ze szczególnym uwzględnieniem działalności Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej.



**Przez Chrystusa,
jedyną Świętą Bramę
do Ojca,
której obrazem są te Drzwi,
które przekraczamy,
wchodzimy
w nowe tysiąclecie,
zakotwiczeni
w Jego zbawczym Słowie.**

**Jan Paweł II podczas uroczystości
otwarcia Drzwi Świętych**

Chrystus bramą

Jan Paweł II zainauguował
Wielki Jubileusz Roku 2000

Podczas uroczystej i pełnej powagi ceremonii, na oczach około półtora miliarda ludzi na całym świecie, w noc wigilijną Bożego Narodzenia papież Jan Paweł II dokonał otwarcia Wielkiego Jubileuszu Roku 2000 w Bazylice Św. Piotra w Watykanie. „Na progu trzeciego tysiąclecia Kościół pozdrawia Ciebie, Synu Boży, który przyszedłeś na świat, aby zwyciężyć śmierć, a na życie ludzkie rzucić światło przez Ewangelię. Kościół wita Ciebie i razem z Tobą chce wkroczyć w trzecie tysiąclecie” – powiedział papież Jan Paweł II podczas Pasterki w Bazylice Św. Piotra w Watykanie.

Wcześniej, podczas pięknej i podniosłej ceremonii otwarcia Drzwi Świętych w Bazylice Watykańskiej, symbolizujących bramę, jaką dla wierzących jest Jezus Chrystus – jedyny Zbawiciel, Ojciec Święty zachęcił do radosnego wkroczenia w rzeczywistość Zbawienia. „Przez Chrystusa, jedyną świętą bramę do Ojca, której obrazem są te Drzwi, które przekraczamy, wchodzimy w nowe tysiąclecie zakotwiczeni w Jego zbawczym Słowie. Zapalone zostają na nowo lampy wiary, z radosnym śpiewem w naszych sercach i na naszych ustach” – mówił Jan Paweł II.

O godz. 23.25 Ojciec Święty pełen skupienia pchnął Drzwi prowadzące do Bazyliki; od wewnątrz pomogli mu dwaj członkowie Gwardii Szwajcarskiej, którzy otworzyli Drzwi na oścież. Jan Paweł II ukląkł w progu świątyni i pogrążył się w modlitwie.

Podczas ceremonii otwarcia Drzwi Świętych w Bazylice Św. Piotra przedstawiciel Afryki zadał w róg z kości słoniowej, a przedstawicielki Azji i Oceanii udekorowały Drzwi girlandami z kwiatów.

Foto: A. Mari.



Przedstawiciele różnych kontynentów zaznaczyli swój udział w otwarciu Jubileuszu. Młode kobiety – przedstawicielki Azji i Oceanii – udekorowały Drzwi girlandami kwiatów i obsypały je aromatycznymi płatkami kwiatowymi i słodyczami. Gdy Ojciec Święty podniósł ewangeliarz, Afrykańczycy zagrali na rogach wykonanych z kości słoniowej (przypominając, że słowo „jubileusz”, oznaczające po łacinie „chwagę”, „wychwalanie”, pochodzi od hebrajskiego słowa „róg”). Europejczycy i Amerykanie zanieśli świece w procesji aż do ołtarza w Bazylice. Na zakończenie, tuż przed rozpoczęciem Mszy Świętej, Papież radosnym śpiewem ogłosił rozpoczęcie Roku Świętego. Ceremonię otwarcia Drzwi transmitowano na żywo do 58 krajów, w tym również, dzięki specjalnemu zezwoleniu Fidela Castro, na Kubę. Transmisja była kierowana do 28 krajów w Europie, 11 w Ameryce, 8 w Azji, 8 w Afryce, 3 w Oceanii, a także do Indii oraz przez 5 innych narodowych sieci telewizyjnych. Koszty transmisji do krajów biednych zobowiązała się pokryć amerykańska organizacja katolicka *Rycerze Kolumba*. Dzięki połączeniu satelitarnemu ceremonię w Watykanie mogli także oglądać na żywo wierni oraz przedstawiciele władz Izraela i Autonomii Palestyńskiej, zebrani na Pasterce w Bazylice Narodzenia w Betlejem.

W homilii Jan Paweł II podkreślił wyjątkowość i niepowtarzalność Zbawienia w Chrystusie, zapoczątko-

wanego na ziemi w noc betlejemską. Zaapelował też do przyszłych pokoleń o przyjęcie tej prawdy. „Wy wszyscy, którzy przyjdziecie po nas, zechciejcie przyjąć tę prawdę, która całkowicie zmieniła bieg historii. Od tamtej betlejemskiej nocy ludzkość jest świadoma, że Bóg stał się człowiekiem. Stał się człowiekiem, by uczynić człowieka uczestnikiem swojej Boskiej natury. Ty jesteś Chrystus, Syn Boga żywego” – mówił z mocą Jan Paweł II, powtarzając słowa Ewangelii, którymi otwierał swój pontyfikat w październiku 1978 r.

„Ty Chryste, synu Boga Żywego, bądź dla nas bramą! Bądź dla nas bramą na podobieństwo tej bramy, którą w tę noc uroczyście otworzyliśmy. Bądź dla nas bramą, która wprowadza nas w tajemnicę Ojca. Spraw, by nikt nie był wykluczony z Jego miłosiernego i pełnego pokoju objęcia. „Hodie natus est nobis Salvator mundi”. Jest nim Chrystus, jedyny nasz Zbawiciel – oto orędzie na Boże Narodzenie roku 1999” – zakończył Jan Paweł II.

Przedstawiciele pięciu kontynentów odczytali wezwania modlitwy powszechnej, polecając w niej Bogu najważniejsze problemy Kościoła. W czasie czytania wezwań dzięki satelicie łączono się bezpośrednio z Hawaną, Soweto w RPA i z Dublinem.

Na zakończenie liturgii uśmiechnięty Papież, błogostawiając zebranych w Bazylice, przeszedł środkiem świątyni i udał się do swoich apartamentów. (KAI)

Ekumeniczna celebracja

Papież z przedstawicielami Kościołów chrześcijańskich otworzył Drzwi Święte w Bazylice Św. Pawła za Murami





Chcesz przeczytać więcej?

Zamów prenumeratę, aby otrzymać dostęp do pełnej zawartości czytelnicy.